PS. SPEC. (CSEL, 12, p. 445): Propter quod tradidit illos deus in desideria cordis illorum in inmunditiam, ut contumeliis afficiant corpora sua inter semet ipsos.

Propter quod Vg.] Propterea AUG., *de nat. et grat.* 22, 23 (P 44, 258); Propter hoc AUG., *Contr. Faust.* 21, 2 (PL 42, 389) y tres lug. más; om. AUG., *Contr. Faust.* 13, 11 (PL 42, 288); HIER., *in Is.* 7, 19 (C. Chr. 73, 282); AMBR., *De Fid.* 1, 16, 103 (PL 16, 575) ¶ quod Vg.] et add. *Codd. gr.* DKG y otros; Vet. ¶ in desideria cordis eorum Vg.] in desiderii cordium eorum Gr.; in desiderii cordis sui HIER., l. c.; in concupiscentias cordis eorum AUG., *Contr. Faust.*, l. c. (1.º); in concupiscentiam cordis eorum *Collat. Carth.*; in desideria cordis ipsorum AMBR., *De Fid.*, l. c.; in desideria cordis illorum Ps. *Spec.* cit.; in desiderium cordis eorum AMBROSIAS., *in loc.*; *Greg. Ilib.* cit. ¶ in semetipsis Vg.] in ipsis Gr.; inter semetipsos AMBR., *De fid.*, l. c.; Ps. *Spec.* cit.

La variante del Ps. SPEC., *inter semetipsos* se encuentra también en AMBROS., *cit. Greg. Ilib.* presenta como Ambr. *in desiderium*. En *illorum* es solitario Ps. SPEC.

*Rom. 1, 25.*

CONTR. VARIM. 3, 66 (PL 62, 426; *C. Chr.* 90, p. 122): Coluerunt et seruierunt creaturae potius quam Creatori, qui est super omnia Deus benedictus in saecula.

Ps. SPEC. (ed. CSEL, 12, p. 445): qui conmutauerunt ueritatem dei in mendacio, et coluerunt et seruierunt creaturae potius quam creatori, qui est benedictus in saecula.

GREG. ILIB., *De fide*, 2 (ed. PL 17, 585): qui conmutauerunt ueritatem Dei in mendacium, et coluerunt et seruierunt creaturae potius quam Creatori, qui est benedictus Deus in saecula.

Qui commutauerunt Vg.] qui transmutauerunt fragm. *Floriac.*, n. 12 (s. IX); AUG., *de nat. et gr.* 22 (PL 44, 258); qui immutauerunt HILAR., *Trin.* 12, 3 (PL 10, 435); AUCT. TRINIT. 5, (PL 62, 273). // Dei Vg.] *om. fragm. Floriac.* cit. // in mendacium Vg.] in mendacio Gr.; Vet.; AUCT., *de Trinit.* cit.; Ps. Spec. cit. // et coluerunt Vg.] *om.* HILAR., *Trin.* 12, 3 (PL 10, 435); AUCT., *Trin.*, cit. // potius quam Creatori Vg.] *παρὰ τὸν κτίσαντα* = aduersus Creatorem o praeter Creatorem («dejando a un lado al Creador») Gr.; praeterito Creatore HILAR. l. c.; relicto Creatore CYPR., *Test.* 3, 10; magis quam Creatori IREN. 4, 33; creaturae potius quam creatori seruientes IREN. 2, 9, 2. // qui est Vg.] Deus *add.* AMBROS., *de Fid.* 1, 16, 103 (PL 16, 575) y dos lug.; AUCT., *de Trinit.*, l. c.; *om.* CYPR., l. c.; benedictus Deus *Greg Ilib.* cit.; super omnia Deus *Contra. Varim.* cit. // in saecula Vg.] saeculorum HILAR., *Trin.* l. c.; AUCT. DE TRINIT., 11 (PL 62, 308); CHROM. AQUIL. *in Matth.* 10, 3 (PL 20, 352) // Amen Vg.] *om.* todos los cit.